
Projekt 
 
 

UCHWAŁA NR IX/...../24 
RADY POWIATU RAWICKIEGO 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji mieszkańców Zaborowic 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2024 r., poz. 107) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. 
z 2018 r., poz. 870) Rada Powiatu Rawickiego uchwala, co następuje: 
§ 1. Uznaje się petycję w sprawie budowy ścieżki rowerowej, w ciągu drogi powiatowej nr 5475P 
Borszyn Wielki - Gołaszyn na odcinku Bojanowo - Zaborowice za zasadną. 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu Rawickiego, który powiadomi 
wnoszącego petycję o sposobie załatwienia sprawy. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr ... /......./24 Rady Powiatu Rawickiego z dnia ......................... 2024 roku. 
 

W dniu 8 października 2024 r. do Starostwa Powiatowego w Rawiczu wpłynęła petycja 
mieszkańców miejscowości Zaborowice w sprawie budowy ścieżki rowerowej, w ciągu drogi powiatowej 
nr 5475P Borszyn Wielki - Gołaszyn na odcinku Bojanowo - Zaborowice. W uzasadnieniu petycji 
wskazano na częste korzystanie z drogi przez mieszakańców miejscowości Zaborowice i Szemzdrowo, 
podczas drogi do szkoły i pracy. Brak wydzielonego pasa dla rowerów stwarza duże zagrożenie dla 
użytkowników drogi, zarówno dla pieszych, rowerzystów, jaki i kierowców. Z przedmiotowej drogi 
powiatowej często korzystają dzieci i uczniowie dojeżdżający do szkół, dlatego zapewnienie im 
bezpieczeństwa jest szczególnie istotne.   

W dniu 2 grudnia 2024 r. odbyło się posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, podczas 
którego złożoną petycję przedstawił Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji - Pan Krzysztof 
Przybył. 

W świetle złożonych wyjaśnień, Komisja uznała, że postulaty zawarte w złożonej petycji są 
zasadne i postanowiła, że Powiatowy Zarząd Dróg w Rawiczu dokona analizy możliwości opracowania 
wstępnej dokumentacji budowlano-wykonawczej, dotyczącej budowy ciagu pieszo-rowerowego na 
odcinku Bojanowo - Zaborowice.  Po uzyskaniu szczegółowych informacji w zakresie kosztów i 
uwarunkowań technicznych, Zarząd Powiatu rozważy zasadność realizacji tej inwestycji w kontekście 
budżetu i priorytetów Powiatu w obszarze inwestycji drogowych.  

W tym stanie rzeczy Rada Powiatu Rawickiego po wysłuchaniu rekomendacji Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji uznaje petycję za zasadną. 

  
  
  
 


	UCHWAŁA NR IX/...../24 RADY POWIATU RAWICKIEGO z dnia 19 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


